

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 099/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP
Objeto aquisição de produtos do gênero alimentício, material de consumo e material de limpeza para a manutenção da merenda escolar e das creches municipais da rede municipal de ensino de Martinópolis, para o período de 12 meses	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/02/2024 - 08:15	Fim Envio Propostas 01/03/2024 - 08:15	Pregoeiro Greice Almeida Lima
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ABACAXI PROLA	KG	9.600	10,50	100.800,00
2	2	ACHOCOLATADO EM P	UND	8.000	6,92	55.360,00
3	3	AUCAR CRISTAL C/ 5 KG	PCT	1.200	19,93	23.916,00
4	4	ALHO NACIONAL TIPO 5 DESCASCADO	KG	1.600	26,50	42.400,00
5	5	AMENDOIM RUNNER	PCT	60	11,72	703,20
6	6	AMIDO DE MILHO TIPO 1	KG	500	8,83	4.415,00
7	7	ARROZ AGULHINHA	PCT	8.200	34,16	280.112,00
8	8	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM	UND	1.800	41,43	74.574,00
9	9	BANANA MA	KG	600	9,86	5.916,00
10	10	BANANA NANICA CLIMATIZADA	KG	30.000	7,76	232.800,00
11	11	BATATA INGLESA BENEFICIADA LISA ESPECIAL	KG	14.000	8,59	120.260,00
12	12	BATATA PALHA - PACOTE DE 01 KG	PCT	1.300	27,96	36.348,00
13	13	BEBIDA LCTEA SABOR MORANGO 1 LITRO	UND	2.900	10,30	29.870,00
14	14	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR MORANGO	UND	500	2,55	1.275,00
15	15	BEBIDA LCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML	UND	11.600	2,06	23.896,00
16	16	BEBIDA LCTEA UHT SABOR CHOCOLATE ZERO LACTOSE 200 ML	UND	420	3,65	1.533,00
17	17	BETERRABA ESPECIAL EXTRA A	KG	3.600	7,39	26.604,00
18	18	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PCT	1.000	5,76	5.760,00
19	19	BISCOITO WAFER DE MORANGO	UND	860	3,49	3.001,40
20	20	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO	PCT	4.000	10,10	40.400,00
21	21	BISCOITO RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE 45G UNIDADE (TIPO BIS)	UND	10.400	4,22	43.888,00
22	22	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA SEM LACTOSE	PCT	6.000	6,16	36.960,00
23	23	CARNE DE BOVINO (PATINHO MODO)	KG	23.600	31,90	752.840,00
24	24	CARNE DE BOVINO (PATINHO EM CUBOS DE 2 CM X 2 CM)	KG	22.000	37,56	826.320,00
25	25	CARNE DE BOVINO (MIOLO DE ACM EM ISCAS / TIRAS DE 2CM X 2CM X 7 CM)	KG	22.000	37,56	826.320,00
26	26	CARNE DE FRANGO - RECORTE CONGELADO DE PEITO FRANGO EM CUBOS SEM OSSO	KG	16.000	24,09	385.440,00
27	27	CATCHUP 3,5 LITROS	FRC	75	24,99	1.874,25

28	28	CEBOLA GRANDE	KG	4.800	8,77	42.096,00
29	29	CEREAL MATINAL DE MILHO	KG	460	26,82	12.337,20
30	30	CH MATE	CX	450	7,96	3.582,00
31	31	CHOCOLATE AO LEITE ZERO LACTOSE	CX	14	8,76	122,64
32	32	CHUCHU EXTRA A	KG	400	10,66	4.264,00
33	33	COCO RALADO SECO	PCT	90	4,72	424,80
34	34	COLORIFICO 500G	PCT	2.000	9,54	19.080,00
35	35	CONCENTRADO LQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA ADOADO DE UVA-5 LITROS	UND	260	103,89	27.011,40
36	36	CONDIMENTO BASE DE ALHO E SAL 1 KG	PT	2.000	14,06	28.120,00
37	37	CORTE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA SEM PELE E SEM OSSO)	KG	25.000	23,26	581.500,00
38	38	CREME DE LEITE 1 KG	KG	1.640	16,05	26.322,00
39	39	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 200G	UND	500	4,32	2.160,00
40	40	EXTRATO DE TOMATE 1.080 KG	CX	9.000	7,29	65.610,00
41	41	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PCT	500	6,00	3.000,00
42	42	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	KG	800	26,28	21.024,00
43	43	FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA	PCT	1.600	7,24	11.584,00
44	44	FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	7.400	9,81	72.594,00
45	45	FEIJO TIPO 01, PRETO	KG	2.120	10,12	21.454,40
46	46	FERMENTO QUMICO EM P 100G	PT	600	7,56	4.536,00
47	47	FRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE. COM RELAO PROTEINA SORO DO LEITE /CASENA, FONTE DE CARBOIDRATO LACTOSE E MALTODEXTRINA, CONTENDO PREBITICOS. REGISTRADO NO MINISTERIO DA SADE. REFERNCIA: NESTOGENO 1	LT	500	97,26	48.630,00
48	48	FRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE, COM RELAO PROTEINAS DO SORO DO LEITE/CASENA, ACRESCIDO DE DHA E ARA. ENRIQUECIDA COM SUBSTNCIAS COADJUVANTES QUE ESTIMULAM BENEFICAMENTE A RESPOSTA IMUNOLGICA, VITAMINAS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. REGISTRADO NO MINISTERIO DA SADE. REFERNCIA: NAN COMFOR 1, APTAMIL 1	LT	200	82,06	16.412,00
49	49	FRMULA INFANTIL ZERO LACTOSE 400G	LT	120	78,86	9.463,20
50	50	FUB DE MILHO TIPO MIMOSO	KG	1.500	6,46	9.690,00
51	51	GELATINA DE MORANGO EM P 1 KG	PCT	300	17,08	5.124,00
52	52	GOIABA	KG	13.600	8,22	111.792,00
53	53	HAMBRGUER BOVINO (HAMBRGUER COZIDO E CONGELADO DE BOVINO SABOR CHURRASCO IQF)	KG	2.700	23,57	63.639,00
54	54	IOGURTE ZERO LACTOSE 170G	UND	560	4,42	2.475,20
55	55	LARANJA LIMA	KG	500	4,80	2.400,00
56	56	LARANJA PERA	KG	4.000	3,81	15.240,00
57	57	LEITE CONDENSADO	UND	160	4,83	772,80
58	58	LEITE DE SOJA UHT	UND	500	6,01	3.005,00
59	59	LEITE INTEGRAL UHT (LONGA VIDA)	UND	44.000	3,64	160.160,00
60	60	LEITE ZERO LACTOSE 1L	UND	2.300	4,91	11.293,00
61	61	LINGUIA TOSCANA	KG	4.000	16,41	65.640,00
62	62	LINGUIA TIPO CALABRESA FATIADA VACUO	KG	5.000	25,12	125.600,00
63	63	MA NACIONAL FUJI OU GALA	KG	15.800	10,33	163.214,00
64	64	MACARRO CORTE TIPO PARAFUSO	PCT	20.000	3,33	66.600,00
65	65	MACARRO CORTE TIPO PENNE	PCT	12.000	3,79	45.480,00
66	66	MAIONESE 01 KG	BIS	50	43,95	2.197,50

67	67	MAMO TIPO FORMOSA	KG	18.000	5,18	93.240,00
68	68	MANTEIGA PURA COM SAL 500G	PT	900	28,10	25.290,00
69	69	MARACUJ	KG	1.600	19,12	30.592,00
70	70	MARGARINA ZERO LACTOSE COM SAL 500G	PT	570	12,12	6.908,40
71	71	MARGARINA VEGETAL COM SAL 1 KG	PT	1.700	12,06	20.502,00
72	72	MELANCIA	KG	17.600	3,81	67.056,00
73	73	MELO	KG	19.000	5,44	103.360,00
74	74	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT	380	8,66	3.290,80
75	75	MILHO PARA PIPOCA	PCT	800	5,78	4.624,00
76	76	MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG	LT	1.500	35,40	53.100,00
77	77	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 400G	PCT	1.200	3,54	4.248,00
78	78	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 400G	PCT	1.000	4,01	4.010,00
79	79	MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 400G	PCT	1.000	4,01	4.010,00
80	80	MISTURA PARA BEBIDA LCTEA SABOR MORANGO 380 G	UND	2.400	6,35	15.240,00
81	81	MORTADELA FATIADA	KG	400	14,94	5.976,00
82	82	MOSTARDA 1 LITRO	FRC	260	6,16	1.601,60
83	83	LEO DE SOJA	UND	5.000	5,89	29.450,00
84	84	OREGANO 200 G	PCT	600	5,43	3.258,00
85	85	OVOS TAMANHO MDIO	DZ	1.000	8,40	8.400,00
86	86	PO DE FORMA	PCT	700	6,71	4.697,00
87	87	PO DE QUEIJO	KG	200	32,30	6.460,00
88	88	PO DOCE, TIPO HOT DOG	KG	2.600	23,40	60.840,00
89	89	PO DOCE, TIPO LEITE	KG	6.000	28,36	170.160,00
90	90	PO DOCE, TIPO HAMBURGUER	KG	2.600	22,20	57.720,00
91	91	PAO FRANCES	KG	9.400	13,63	128.122,00
92	92	PO TIPO BISNAGUINHA	PCT	500	7,36	3.680,00
93	93	PERNIL SUNO (CORTADA EM CUBOS DE 2 CM POR 2CM , SEM OSSO, SEM PELE E SEM GORDURA)	KG	12.000	24,79	297.480,00
94	94	PIPOCA DOCE (PACOTE DE 20G)	PCT	1.400	1,27	1.778,00
95	95	PONKAN	KG	10.000	12,13	121.300,00
96	96	QUEIJO TIPO MUSSARELA REFRIGERADO PEA	KG	400	33,30	13.320,00
97	97	SAL IODADO REFINADO DE MESA	KG	1.300	1,58	2.054,00
98	98	SALSICHA TIPO HOT-DOG	KG	1.600	11,59	18.544,00
99	99	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 02 KG	LT	2.800	4,17	11.676,00
100	100	VINAGRE DE ALCOOL 750ML	UND	2.000	2,74	5.480,00
101	101	COPO DESCARTAVEL 180ML	PCT	1.080	4,87	5.259,60
102	102	SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS COM IDENTIFICAO NA TARJA	KG	360	26,38	9.496,80
103	103	SAQUINHO PARA HOT DOG	PCT	100	15,46	1.546,00
104	104	TOUCA DESCARTVEL	CX	220	9,99	2.197,80
105	105	BALDE SANITIZANTE PARA HORTIFRUTCOLAS	UND	500	35,28	17.640,00